
Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem 

IČO 25013891, zapsaný v obchodním rejstříku 

Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 945 

                Doručovací adresa 

  Tisková zpráva                                                                                                Jateční 426, 400 19 Ústí nad Labem 

 

 

 

1/1 
 

 

Podání žaloby na ÚOHS proti jeho rozhodnutí – dodávka až 33 parciální trolejbusů 

Ústí nad Labem – Úřad pro ochranu hospodářské soutěže zrušil v roce 2021 veřejnou zakázku 

na dodávku 33 parciálních nízkopodlažních trolejbusů. 

Dopravní podnik města Ústí nad Labem vypsal veřejnou zakázku na dodávku až 33 parciálních 

nízkopodlažních trolejbusů. Zadávací řízení bylo nastaveno tak, aby byla zajištěna skutečná 

soutěž mezi kvalifikovanými dodavateli. Na Úřad pro ochranu hospodářské soutěže podaly 

námitky společnosti SOR Libchavy a Cegelec s tím, že dle jejich názoru DPmÚL stanovil zadávací 

podmínky v rozporu se zákonem. ÚOHS námitkách stěžovatelů vyhověl a DPmÚL musel soutěž 

zrušit. Proti rozhodnutí ÚOHS podal DPmÚL rozklad, který nebyl úspěšný.  

S rozhodnutím ÚOHS se DPmÚL neztotožnil, a proto z rozhodnutí představenstva společnosti 

podal DPmÚL dne 22. 12. 2021 Žalobu proti rozhodnutí předsedy Úřadu pro ochranu 

hospodářské soutěže ze dne 8. 11. 2021, č. j. ÚOHS-36080/2021/162/JSr.  

Cílem žaloby je zrušení napadeného rozhodnutí předsedy Úřadu pro ochranu hospodářské 

soutěže ze dne 8. 11. 2021, č. j. ÚOHS-36080/2021/162/JSr., a zároveň zrušení rozhodnutí 

ÚOHS ze dne 13. 8. 2021, č. j. ÚOHS-27598/2021/500/ISo, a vrácení věci ÚOHS k dalšímu 

řízení. 

 

  

 

 

 

 

 

v Ústí nad Labem dne 26. ledna 2022 za DPmÚL a.s. Jana Dvořáková, tisková mluvčí 


